یک سال در ترکستان (بخارا) بود که فرصتی برای بازدید از آثار فرهنگی - تاریخی آن‌جا فراهم شد؛ در زمان اقامت در سنت‌پترزبورگ نیز با چهره‌های سرشناسی همانند واسیلی بارتولد رابطه برقرار کرد، کسی که مینورسکی تا آخر عمر خود را شاگرد وی می‌دانست.

پس از وقوع درگیری‌های مرزی ایران و عثمانی در ۱۹۱۱ م/ ۱۳۳۰ ق، وی نماینده رسمی دولت روسیه در کمیسیون چهارجانبه ایران، عثمانی، انگلیس، و روسیه برای تعیین مرزهای ایران و عثمانی شد. مرحله اول پیمایش در ۱۹۱۱ در حوالی دریاچه ارومیه (سال ۱۹۱۲ بخشی از کار کمیسیون در استانبول دنبال شد و مینورسکی دبیر دوم سفارت روسیه در آنجا بود) و مرحله دوم از فوریه ۱۹۱۴ تا اکتبر همان سال از فاو و خرمشهر تا کوه‌های آارات، مسافتی در حدود دو هزار کیلومتر، بود.

مینورسکی دارای دو پژوهش مستقل دربارهٔ تاریخ قفقاز است. *تاریخ شروان و دربند* بر مبنای کتاب عربی *تاریخ الباب و شروان* اثر احمد بن لطف‌الله معروف به «منجم‌باشی» (د. ۱۱۱۳ ق/ ۱۷۰۲ م) است که آن را در کتاب خود به نام *جامع الدؤل خلاصه* کرده است. مینورسکی برای تکمیل این پژوهش *دربندنامه* و نیز دیگر آثار اسلامی مانند *فتوح البلدان بلاذری*، *البلدان یاقوت حموی*، *العلائق النفیسه ابن رُسته*، *تاریخ طبری*، *مروج الذهب مسعودی*، کتاب *اصطخری*، *سفرنامهٔ ابن حوقل*، و بخش‌هایی از این متون را در ترجمهٔ انگلیسی کتاب خود آورده است (Minorsky, 1958).